
 

 

 

 

Porano, 22/08/2023 

 

PROVVEDIMENTO 

 

Revoca in autotutela del provvedimento di decisione a contrattare prot. n. 

0186534 del 19/06/2023 e successivi atti relativa all’affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, 

nella L. 120/2020, aggiornato dall’art. 51 del D. L. 31 maggio n. 77 convertito con 

modificazioni in L. 108/2021 per installazione di due climatizzatori (2 split e 2 

motori) di proprietà dell’IRET-CNR, presso l’Istituto IRET -CNR di Porano (TR) 

CIG ZAB3B92B3A 

CUP – 

IL DIRETTORE 

 

VISTA la Decisione a contrattare (Prot. 186534 del 19/06/2023) - Pubb. sul sito URP 

21/06/2023;  

CONSIDERATE le disposizioni del Decreto-legge n.120 del 11 settembre 2020 che 

prevedono l'aggiudicazione o l'individuazione definitiva del contraente entro il 

termine di due mesi dalla data di adozione dell'atto di avvio del procedimento; 

RILEVATO che la ditta Buzi srl in fase di installazione ha constatato la non idoneità 

dei climatizzatori in nostro possesso, poiché i climatizzatori necessari per la 

dimensione dei locali da climatizzare sono da 9000 BTU e 12000 BTU mentre quelli 

in nostro possesso sono da 24000 BTU (come da relazione dell’Ing M. Mattioni del 

07/08/2023); 

INFORMATO il Responsabile Unico del Procedimento; 



 

 

 

CONSTATATO che ricorrono, nel caso specifico, le condizioni previste dall’art. 21-

quinquies della legge 241/1990 che consentono alle amministrazioni di agire in 

autotutela; 

RITENUTO pertanto necessario revocare in autotutela il Provvedimento di Decisione 

a Contrattare (Prot. 186534 del 19/06/2023) - Pubb. sul sito URP 21/06/2023, ai sensi 

dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990;  

 

DISPONE 

 

1- Di revocare in autotutela, ai sensi dell’art. 21-quinquies della legge 241/1990, il 

Provvedimento di Decisione di Contrattare (Prot. 186534 del 19/06/2023) - Pubb. 

sul sito URP 21/06/2023 concernente la procedura di affidamento diretto ai sensi 

dell’art. 1, comma 2, lettera a) del D.L. 76/2020 convertito, con modificazioni, 

nella L. 120/2020, aggiornato dall’art. 51del D. L. 31 maggio n. 77 convertito con 

modificazioni in L. 108/2021 per installazione di due climatizzatori (2 split e 2 

motori) di proprietà dell’IRET-CNR, presso l’Istituto IRET -CNR di Porano (TR) 

2- Di revocare il CIG ZAB3B92B3A relativo alla procedura; 

3- Di provvedere all’annullamento del CIG 

4- Di revocare tutti gli atti successivi e collegati alla procedura. 

 

Il Direttore  

Dr. Carlo Calfapietra 


		2023-08-22T17:12:22+0200
	Carlo Calfapietra




